norum

norum spacio effrenatam libertatem suam egregiè propugnando obtinuisse, omne seruitutis vel nomen à se repulisse quam longissime, tot fortissimos exercitus fudisse, & ad internecionem penè quosdam deleuisse, vt omnino inuictum esse se crederet, terrâmq[ue] suam, tam insigniter & ab ipsa natura & operibus munitam, nullis viribus aut artibus subigi posse confideret. Itaque omni deposito timore securè agens, vberisque terræ bonis immodicè lasciuens, magistratum omnem despicebat & aspernabatur, atque legibus nullis, moribus aut institutis, quibus reliquæ gentes continentur, ad ea præstanta se cogi posse iudeebat, quæ ingrata & commodis suis contraria essent. Atque hanc fiduciam animis non causè equitas iusticiâ addebat, sed solæ prodigiose & iniuste (vti credebant miseri) vires excitatabant. Nam, vt aduersus pristinam & obstinatam contumaciam suam aliiquid admitterent, nulla pietas, nullus numinis cœlestis metus aut reuerentia, nulla iuris rectique obseruancia persuadere poterat. Quin & eò dementiæ progressi Dithmarsi, vt principum maiestatem malitiosè lädere non reformidarent, indignis & contumeliosis conuiciis honorem & nomen eorum inuercundè lacerando proscindendöque. Hoc ad cæteras iniurias addiderunt, quasi non satis admisissent scelerum,

fi di-

si ditionum incolas & habitatores variis multisque per iniuriam damnis afflixissent: seu ius in terra sua ipsis denegando, seu incursionibus factis deprædando , seu aliis quibuscumque violentis fraudulentisque modis circumueniendo: nisi in ipsis quoque principes virulentam immodestæ & petulantis linguæ proteruiam effunderent. Quam ego vel cum primis indignationis diuinæ causam fuisse iudico, vt tantas clades & ærumnas cum summa ignominia hoc bello perpetrerentur. Deus enim aequissimus iustissimisque , vt vniuersi huius politici ordinis autor atque princeps vnicus est, & magistratum omnem in terris vi-carium pro se munus gerere præcepit: ita quoque illos, qui eo in munere rectè iusteque versantur, fouendos tuendosque semper suscipit: contumaces verò, & qui improbè iniuriis contumeliosis onerant, pœnis grauissimis plectit. Quapropter iram ac iudicium diuinum pertimescere , & magistratum legitimum habere ac colere reuerenter, omnes debent populi, qui tranquillo & florenti in terris statu age-re exoptant.

F I N I S.

AD

## AD LECTOREM.

**Q**uoniam in hac descriptione historica, benignus Lector, plurima & frequens est mentio clariss. nobilissimique viri, Iohannis Ranzouij, equitis Holtati & bellatoris præstantissimi, cuius potissimum ductu & auspicijs per regem & principes id bellum feliciter confectum est: ne quid forte rerum gestarum ab eodem te lateat, non ab re facturos nos esse censiimus, si breve elogium sub eius effigie, ipso etiamnum viuente, collocatum & diversis in locis in lucem typis editum, corollarij loco huius historiae nostræ adiungeremus. Quibus & epitaphia nonnulla adiecimus, eandem ferem. sed modo dissimili explicantia, & præterea honorifica sepultura & iustorum eidem factorum succinctam recitationem, que nusquam hactenus publicata apparuit. Hac tu boni consilio. Vale.